Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение Северо-

Осетинская государственная медицинская академия Минздрава России

Кафедра фтизиопульмонологии

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2

ЗАСЕДАНИЯ КАФЕДРЫ

от 09.09.2020 г.

Председатель:  Зав. кафедрой проф. Б.М.Малиев

Секретарь: доц. О.З.Басиева

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Зав. кафедрой  проф. Б.М.Малиев, доцент кафедры С.Б.Хетагурова, доцент

О.З.Басиева, ассистент Н.В.Кобесов,  ассистент В.В.Дзагоев, лаборант М.К.Тагаева.

1. СЛУШАЛИ: Об изменениях и дополнениях в дополнительных образовательных

программах профессиональной переподготовки и повышения квалификации по

направлениям подготовки:

1) 31.08.45 Пульмонология

 Дополнительная профессиональная образовательная программа – программа повыше-

ния квалификации, 144 часа.

Изменений и дополнений нет.

Дополнительная профессиональная образовательная программа – программа профес-

сиональной переподготовки, 504 часа.

Изменений и дополнений нет.

2) 31.08.51 Фтизиатрия

Дополнительная профессиональная образовательная программа – программа повыше-

ния квалификации, 144 часа.

Дополнен раздел №1 «Теоретические основы фтизиатрии» - добавлена лекция (2 часа),

практическое  занятие (4 часа), при сохранении общей структуры и количества часов

программы.

Дополнительная профессиональная образовательная программа – программа профес-

сиональной переподготовки, 504 часа.

Изменений и дополнений нет.

ВЫСТУПИЛИ: зав. кафедрой проф. Б.М.Малиев, доц. С.Б.Хетагурова

Решили:

1)  Изменений и дополнений в дополнительной профессиональной образо-
вательной программе - программе повышения квалификации в объеме 144 часа по
направлению подготовки 31.08.45 Пульмонология нет.

2)  Изменений и дополнений в дополнительной профессиональной образовательной
программе - программе профессиональной переподготовки по направлению подго-
товки 31.08.45 Пульмонология , в объеме 504 часа нет.

3)  Внести изменения и дополнения в дополнительную профессиональную образова-
тельную программу- программе повышения квалификации по направлению подго-
товки 31.08.51 Фтизиатрия, в объеме 144 часа нет.

4)  Изменений и дополнений в дополнительной профессиональной образовательной
программе - программе профессиональной переподготовки по направлению подго-
товки 31.08.51 Фтизиатрия, в объеме 504 часа нет.

Председатель       Б.М.Малиев

 Секретарь                                                         О.З.Басиева